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DATA MODUL mit starken Umsatz- und Ergebniszahlen im 
ersten Quartal 
 

› Umsatzsteigerung im ersten Quartal um 14,5% zum Vorjahresquartal 

› Auftragseingang mit 84,7 Mio. Euro um 23,5% deutlich über Vorjahresvergleich 

› Auftragsbestand legt zu auf 205,3 Mio und damit 19,0% über Vergleichszeitraum 

› EBIT von 4,8 Mio. Euro im ersten Quartal um 15,6% über Vorjahresniveau 
 
 
München, 9. Mai 2023 – DATA MODUL konnte die erfolgreiche Geschäftsentwicklung aus dem letzten Jahr 
fortsetzen und ist mit deutlichen Steigerungen in Umsatz und Ergebnis in das Geschäftsjahr 2023 gestartet. 
Im Vergleich zum Quartal des Vorjahres stieg der Umsatz um 14,5% auf einen Gesamtwert von 72,4 Mio. 
Euro. Im Auftragseingang konnte eine noch deutlichere Steigerung um 23,5% auf einen Quartalswert von 
84,7 Mio. Euro erzielt werden. Der Auftragsbestand befindet sich folglich mit 205,3 Mio. Euro über dem 
Vorjahresniveau von 172,6 Mio. Euro und spiegelt die anhaltend hohe Nachfrage über alle Branchen und 
Regionen wider. Im Ergebnis schließt DATA MODUL mit einem EBIT von 4,8 Mio. Euro das erste Quartal 
deutlich über Vorjahresniveau.  
 
 
 
Konzernkennzahlen 
 

In TEUR  Q1 2023  Q1 2022  Veränderung 

Umsatz  72.414  63.266  14,5% 

Auftragseingang  84.708  68.587  23,5% 

Auftragsbestand  205.340  172.552  19,0% 

EBIT  4.849  4.193  15,6% 

EBIT-Rendite  6,7%  6,6%  0,2% 

Periodenergebnis  3.311  3.312  0,0% 

Ergebnis pro Aktie (in EUR)  0,94  0,94  0,0% 
 
 
 
Ausblick 
Auch DATA MODUL stellt sich weiter den herausfordernden wirtschaftlichen Rahmenbedingungen durch die 
spürbaren Auswirkungen der Inflation und damit verbundenen Kostensteigerung sowie der gestiegenen 
Finanzierungskosten. Durch die langfristige und konsequente Umsetzung des Strategieprogramms ist der 
Konzern jedoch vorbereitet für angespannte wirtschaftliche Rahmenbedingungen auch in Krisenzeiten und 
blickt selbstbewusst in die Zukunft. Auf Basis der aktuellen Auftragslage und der weiteren Aufhellung des 
konjunkturellen Geschäftsklimas blickt der Vorstand zuversichtlich auf das Geschäftsjahr 2023. 
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